
KUJCP01H7WYN

DAROVACÍ SMLOUVA o převodu movitých věcí 
č. SDA/KHEJ/113/18

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „smlouva)

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
zastoupený
hejtmankou Jihočeského kraje Mgr. Ivanou Stráskou 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650

(dále jen ,,dárce“)

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská 52b
370 04 České Budějovice 
zastoupená
ředitelem plk. Ing. Lubomírem Burešem 
IČO: 70882835

(dále jen „obdarovaný44)
uzavřeli tuto darovací smlouvu:

Článek I.

1. Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem 3 ks automatického defibrilátoru - AED (LP 1000) 
výrobní č. 46864383, 46864387 a 46864391 v ceně 56 265,00Kč včetně DPH/ks.

2. Hodnota daru činí 168 795.00 Kč (slovy jedno sto šedesát osm tisíc sedm set devadesát pět 
korun českých).

Článek II.

1. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k daru uvedeného v ěl. I. této smlouvy 
do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje za účelem materiálního vybavení jednotek požární ochrany pro provádění 
bezpečné defibrilace a zahájení účinné první pomoci při zásahu. Obdarovaný darovanou věc 
do vlastnictví České republiky přijímá.

2. Věc se daruje v nepoužitém stavu ke dni účinnosti této darovací smlouvy. Obdarovaný 
prohlašuje, že je se stavem věci seznámen.

3. Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Hasičského 
záchranného sboru České republiky ve prospěch dárce, včetně protislužby nemajetkové 
povahy.

- 1 -

*KUJCP01H7WYN*



4. Darovaný majetek byl dárcem v celé výši pořízen z transferu poskytnutého Nadací ČEZ, 
IČO: 26721511 se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3 v rámci projektu „First Responder 
- II. etapa“.

Článek III.

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje usnesením č. 126/2018/ZK- 
13 ze dne 17.05.2018 ve znění usnesení č. 175/2018/ZK-14 ze dne 21.06.2018, tímto byla 
splněna podmínka doložky platnosti dle § 23 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Článek IV.

1. Vlastnické právo kvěci se převádí ke dni účinnosti této smlouvy, k fyzickému předání 
a převzetí věcí dojde v termínu dle dohody smluvních stran.

2. Dárce uděluje obdarovanému souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu 
se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů 
a logotypu Jihočeského kraje k případné propagaci daru uvedeného v čl. II., této smlouvy.

Článek V.

Obdarovaný se zavazuje plnit následující povinnosti:

1. Obdarovaný se zavazuje předmět daru po dobu min 5 let nepřevést na třetí osobu.

2. Obdarovaný j e povinen

a) zajistit odstranění vady daru a zabezpečit jeho funkčnosti v co nejkratší možné době od 
zjištění jejího vzniku. V záruční době je obdarovaný povinen prostřednictvím ředitele 
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, který na základě této smlouvy nabyl 
vlastnictví k předmětu smlouvy od darujícího, zajistit odstranění vady daru. Pokud se 
jedná o vznik vady krytý zárukou, pak může za trvání záruční lhůty uplatnit reklamaci 
u dodavatele předmětu smlouvy. Místem uplatnění reklamace je: Mediset-Chironax, 
spol. s r. o., IČ 48200417, se sídlem: Stradonická 2311/6, České Budějovice, 370 07, 
(kontakt pro reklamace: Vendula Tušlová, tel. 777126389, e-mail: servis@mediset.cz);

b) zajistit, aby uživatelé automatického defibrilátoru byli dostatečným způsobem 
seznámeni s obsluhou.

Článek VI.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
a prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Uveřejnění provede Jihočeský kraj.

Článek VII.

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálních výtiscích.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

-2-



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem předání věci, nejdříve však
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. Zveřejnění zajistí dárce.

2 7 -06- 2018
V Českých Budějovicích ................2018

- 3 -07- 2018

Dárce: Obdarovaný:

zastoupený hejtmankou krajer Jihočeského kraje zastoupený ředitelem
Mgr. Ivanou Stráskou plk. Ing. Lubomírem Burešem

Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje

Pražská 52b
370 04 České Budějovice 3

m-

-3


